H \l(ll \ l ll l C .\ltC \\

Ano 2021

Estado de !\<l ato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

P/e116rio das Deliberacões

Protocolo O Projeto de Lei

N.0 063 Em 29101no21
O Projeto de Decreto do
Legislativo

Rt.DAr'\o

:J Projeto de Resolução Nº. 05912021
às 17:25 hs. ü Requerimento

óila.-i.t1L~
X Indicação
:J Moção de
::; Emenda

Assinatura do,Funcionário
Autor: Yertador Qr. JA'<.\1E RO ORICUES-MO B

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e <ieliberação do Plenário, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal e
Secretário de Educação, solicitando a colocação de energia e internet na escola
municipal da Aldeia Imaculada Conceição, Reserva Indígena São Marcos,
atendendo ao pedido do cacique daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT.,
em 29 de janeiro de 2021.

(66) 3401-2-184 / J401-2J95 / 3401-2J58 / 0800 642 6811
barra.dogarc-a'1.n1t.ltg.br - fb.eom/ra1uarabarntdogarC'11.S

Rua ~1:.tlo Crosso. ~º 617. C~ntro. Barrf\ do C:nrç.a~ - 1\.IT. Cf.P: 78600-000
camar1'.!!:,barr:idogarc-alo.mt.lq:.br/ lmprensa1i'barradog1rcas.nn.leg..br I ou,•idoria~b• rradogar<'.âS.mC.ltg.br

- -- - -- --- - -- -- --

11\ICI{\ llllC.\I{(\~

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Derr:y Gomes da Silva

JUSTIFICA TIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

RED\ ÀO

Trata-se de uma reivindicação daquela comunjdade indígena, na
pessoa de seu líder e cacique, que nos procurou apresentando as necessidades
de in1plantação de energia elétrica e de internet na escola municipal que serve
aquela comunidade, visto que, demandas importantes para o bom
funcionamento daquela unidade escolar.

Diante do exposto, esperamos contar con1 a atenção do ilustre
Prefeito e Secretário, no atendimento desse nosso pedido, que traduz
claramente os anseios daquela comunidad !Ji ..-~

Dr.

(66) 3~01 -2484 / 3~01 ·2395 / ~01·2358 / 0800 6-12 6811
b:1rradogar(ts .1nt.ltg.br - fb.com/can1arabarr1do~arta1

Rua 1\ t :i10 Grosso, Nº 6 17, Ctntro. Bnrr)1 do Corças - 1\IT, CEP: 78600-000
ca "' ll ra1f bar ri dog:l rcas. m 1. lt:g. b r/ i n1 prr nsa 'â'barr 1 doga rcas, m t. leg. b r I ou \'ido rla@ha rrad oaa rc.a s.. m t. I tg. br

---- -- - - ------ -- -- -